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شهروند| در جريان دادوستدهای ديروز 
بازار سرمايه تعداد ٤ميليارد و ٩٣٦ميليون 
ســهم و حق تقدم به ارزش ١٩٣٩ميليارد 
تومان  در ٤٧٤هزار نوبت مورد دادوستد قرار 
گرفت و شاخص بورس با رشد ٧٠١واحدی 

در ارتفاع ٣٢٠هزار و ٩٠٩واحد قرار  گرفت .
شــاخص های اصلی بازار سرمايه هم روز 
مثبتی را پشت سر گذاشتند؛ به طوری که 
ـ ارزشی) ١٨٨واحد،  شاخص قيمت (وزنی ـ
 کل (هموزن) ٥٣واحــد، قيمت (هموزن) 
٣٥واحد، آزاد شــناور ٢٨٢واحد و شاخص 
بازار دوم ٣٨٣٤ واحد رشــد و شاخص بازار 

 اول ٢٧ واحد افت کردند . 

در تالار حافظ
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شهروند| فرمول محاسبه خســارت بیمه خودروهاى لوکس اصلاح شد. این فرمول 
قبلا توسط دیوان عدالت ادارى باطل شــده بود و حالا شورایعالى بیمه اعلام کرده که این 
فرمول اصلاح شده است. براساس این اصلاحیه حالا خودرو هاى لوکس هم مشمول جبران 
خسارت کامل از طرف بیمه گذار مى شوند و دیگر در دو دسته «متعارف» و «غیرمتعارف» قرار 

نمى گیرند و فرمول هاى عجیب وغریبى ندارد. 
فرمول محاســبه خســارت تصادف با خودروى لوکس تاکنون دســتخوش تغییرات 
زیادى شده است. تا قبل از این بیمه تنها ســقف محدودى براى جبران خسارت تصادف 
با خودروهاى لوکس در نظر گرفته اســت و  مطابق قانون قبل شــما باید بخش بزرگى از 
خسارت بیمه را از جیب تان پرداخت مى کردید، در غیر این  صورت مالک خودروى لوکس 
مى توانست به دادگاه برود و حکم توقیف اموال شما و حتى زندان تان را  بگیرد. در قانون بعدى 
که ابلاغ شد، فرمول محاسبه خسارت تصادف با خودروهاى لوکس تغییر کرد و افراد تنها 
موظف به پرداخت  خسارت «قابل جبران» شدند. براساس این فرمول میزان خسارت ضرب 

در نصف دیه فرد بالغ در ماه حرام و سپس این عدد تقسیم بر ارزش واقعى خودرو مى شد. 
فرض کنیم شــما با یک خودروى یک میلیارد تومانى تصادف مى کنید و 150 میلیون 
تومان خســارت به  بار مى آورید. درحال حاضر مبلغ دیه کامل 360 میلیون تومان است 
که نصف آن 180 میلیون تومان  مى شــود. با این فرمول مبلغ خسارت قابل جبران تنها 

27 میلیون تومان است و شما موظف به پرداخت  این مبلغ هستید و نه بیشتر.  
بر اســاس این قانون خودروها به طورکلى به دو دســته «متعــارف» و «غیرمتعارف» 
تقسیم بندى شده اند که براى مثال امسال قیمت خودروهاى متعارف کمتر از 180 میلیون 
تومان (نصف دیه مرد مسلمان در  سال 98) و خودروهاى غیرمتعارف نیز بالاتر از این رقم 
است که خسارت خودروهاى متعارف به طور کامل قابل جبران است و خسارت خودروهاى 
نامتعارف براساس قاعده تناظر تا سقف نصف دیه مرد مسلمان توسط مقصر و شرکت بیمه 

مربوطه جبران مى شود.
این اتفاق موجب اعتراض مالکان خودروهاى لوکس بود و دیوان عدالت ادارى این 
فرمول را پر از ایراد و اشــکال دانســت و آن را باطل کرد. حالا شورایعالى بیمه فرمول 

محاسبه خسارت تصادفات با خودروهاى نامتعارف را که توسط دیوان عدالت ادارى 
ابطال شده بود، اصلاح کرد.

دیوان عدالت ادارى شرکت هاى بیمه اى را ملزم کرده است خسارت خودروهاى لوکس 
تا میزان خسارت متناظر وارده به خودرو را از طریق بیمه نامه شخص ثالث پرداخت کند. 
درواقع امسال که نصف دیه 180 میلیون تومان مى شود، شرکت هاى بیمه اى باید خسارت 
به خودروهاى لوکس را تا 180 میلیون تومان پرداخت کنند، همچنین  کارشناسان ارزیاب 
خســارت شــرکت هاى بیمه مکلفند در مواردى که قطعات انواع گران ترین خودروهاى 
متعارف اختلاف قیمت دارند، گران ترین آن را ملاك قرار دهند. البته لازم به ذکر اســت 
در مواردى که خودروى نامتعارف داراى قطعاتى است که نمونه آن در خودروى متعارف 
موجود نیســت، ملاك ارزیابى، قیمت قطعه مشــابه آن در گران  ترین خودروى متعارف

 خواهد بود.

دیوان عدالت ادارى ابطال کرد، شورایعالى بیمه اصلاح کرد

فرمول جدید خسارت تصادف به نفع مالکان خودروهاى لوکس نما
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تعرفه مکالمه اربعين کمتر شد. محمدجواد آذری جهرمی - وزير ارتباطات و فناوری اطلاعات - با 
اشاره به کاهش تعرفه با عراق  در صفحه اينستاگرامش نوشــت:  برای رفاه حال مردم در راهپيمايی 
اربعين، مذاکراتی را از قبل با طرف عراقی برای کاهش هزينه  مکالمات شــروع کرديم و توانســتيم 
به توافق برســيم که حدود ۶۰۰تومان تعرفه مکالمات را در هر دقيقــه کاهش دهيم . به طوری که  با 
فعال کردن ســرويس رومينگ، اينترنت رومينگ و اينترنت گوشــی همراه، هنگام سفر می توان از 

اينترنت همراه استفاده کرد.

تعرفه مکالمه اربعین 
ارزان شد

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

یـا  پناهگاه هـا  موقعیـت 
منطقـه  امـن  گریزگاه هـاى 
سـکونت خود (مثلا پـارك ها 
یـا سـوله هـا) را بـراى مواقع 

کنیـد. شناسـایى  بحرانـى 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1498.72

17.56

58.59

58.94

تغییرقیمت (د لار)

بازار  ارز  (قيمت ها به تومان)
تغییرآزاد (اسکناس)

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

11398

12590

14192

3156

ت
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شهروند| قيمــت بليت در مســيرهای زيارتی برابر 
با قيمت تورهای خارجی اســت. با ايــن وجود مقصود 
اسعديسامانی، رئيس انجمن شــرکت های هواپيمايی 
معتقد اســت کــه بهــای بليــت در ايــران مطابق با 
مکانيزم های بين المللی تعيين می شــود. او با تأکيد بر 
اين که در همه جای دنيا بليت هواپيما براســاس نظام 
عرضه و تقاضا تعيين می شــود، به «شــهروند» گفت: 
«به عنوان مثال درحالی بهای بليت تهران- نجف سه روز 
قبــل از اربعين  يک ميليون و ١٠٠ هــزار تومان قيمت 
خورده که بليت مســير نجف به تهران در همين تاريخ 
به قيمت  ٥٠٠ هزار تومان عرضه می شــود.» او با بيان 
اين که نرخ های پروازهای اربعين امسال هيچ افزايشی 
نسبت به  سال گذشته ندارد، ادامه داد: «با وجود افزايش 
هزينه های ارزی و ديگر هزينه هــا، نرخ های پروازهای 
اربعين امســال نسبت به  سال گذشــته تغييری ندارد. 
با وجود ايــن، ايرلاين ها برای رعايت حــال زائران امام 
حسين(ع) افزايشی در نرخ های خود اعمال نکرده اند.» 

مرتضــی دهقان، معاون ســازمان هواپيمايی هم که 
گران فروشی شرکت های هواپيمايی را قبول ندارد، در 
اين باره گفته اســت که  قيمت بليت پروازهای خارجی 
تابع مقررات نرخ گذاری در داخل کشــور نيست، اما با 
توافقی که شرکت های هواپيمايی داشتند، قرار شده تا 

در ايام اربعين هيچ گونه افزايش قيمتی را شاهد نباشيم.
بهای تور خارجی معادل با قيمت بليت 

٢٥ شهريور امســال بود که اسعدی ســامانی، دبير 
انجمن شرکت های هواپيمايی از تعيين سقف نرخ بليت 
پروازهای اربعين برای جلوگيری از سوءاستفاده برخی 
واســطه گران خبر داد. بر اين اســاس  آن چه سازمان 
هواپيمايــی اعلام کرده، ســقف نرخ بليــت پروازهای 
تهران- نجف- تهران و تهران- بغــداد- تهران هريک، 
دو ميليون و ٢٠٠ هزار تومان و مشــهد- نجف- مشهد 
و مشــهد- بغداد- مشــهد نيز هرکــدام،  دو ميليون و 
٨٠٠ هزار تومان اســت. همچنين نرخ بليت يک طرفه 
در اين مسيرها نصف رقم های اعلامی است، اما آنگونه 
که به نظر می رسد، ساماندهی قيمت بليت هواپيما تنها 
محدود به همين  ١٠روز خواهد بود و اگر ســفر هوايی 
به بغداد يا نجف در خارج از تاريخ ٢٠ تا ٣٠ مهر باشــد، 
دست کم بايد ٣ ميليون و ٢٠٠ هزار تومان هزينه کنيد.  

اين درحالی است که خريد بليت يک طرفه تهران به 
نجف  در ١٨ مهر يعنی دو روز قبــل از تاريخ اعلامی از 
طرف سازمان هواپيمايی بين ١,٥ تا ١,٨ ميليون تومان 
خرج روی دست شما زائران می گذارد. همچنين بليت 
رفت و برگشــت به نجف در غير از تاريخ ٢٠ تا ٣٠ مهر، 

حدودا ٣ ميليون و ٢٠٠ هزار تومان قيمت خورده است.

آنگونه که به نظر می رســد، ارزانی بليت هواپيما در 
مسيرهای داخلی هم به همين تاريخ محدود می شود؛ 
به عنوان مثال درحالــی  حداقل بهــای بليت تهران- 
مشهد در روز اربعين و قبل از آن ٢٤١ هزار تومان است 
که در ابتدای آبان ماه ارزان ترين بليتی که پيدا می کنيد، 
٤١٠ هزار تومان  قيمت خورده اســت. جالب است که 
بدانيد در مسير تهران به مشهد در تاريخ ٢٠ تا ٣٠ مهر، 
با بودجه  حدود ٣٠٠ هزار تومان هم قادر به خريد بليت 

هواپيما خواهيد بود.  
محدوديتی در فروش بليت چارتری

 در مسيرهای خارجی نداريم 
اما در ديگر نــکات جالب بــازار، خريدوفروش بليت 
هواپيما اين اســت که نبــود بليت در ســايت فروش 
ايرلاين هاست، اما درحالی بليت شرکت های هوايی در 
کســری از ثانيه تمام می شود که بليت های چارتری در 
بازار خيلی راحت پيدا می شــود. آنگونه که دبير انجمن 
شــرکت های هواپيمايی می گويد براساس مجوزی که 
از ســازمان هواپيمايی گرفتيم، در مسيرهای خارجی 
و پروازهای کيش و قشــم هيــچ محدوديتی درعرضه 
بليت های چارتری وجود ندارد اما برای ساير مسير تنها 
در شــرايط خاص ايرلاين ها اجازه فروش بليت خود ب ه 

شرکت های چارتری را دارند. 

توضیح رئیس انجمن شرکت هاى هواپیمایى به «شهروند»:   

گرانى بلیت هاى اربعین غیرقانونى نیست!

تعرفه مکالمه اربعین 


